
Liste der FDP Obertshausen (Liste 3)  
zur Kommunalwahl am 27. März 2011: 

Listen-platz Bild Name Kurzvorstellung 

301 

 

Kunde,  

Elke 

Elke Kunde, 42 Jahre 

Systemberaterin, verheiratet 

Orts- und Fraktionsvorsitzende der FDP, 

stellv. Schiedsfrau, Schöffin, 

Vorsitzende des Umwelt-, Bau- und Verkehrsausschusses 

elke.kunde@fdp-obertshausen.de 

302 

 

Krapp,  

Jürgen 

Jürgen Krapp, 48 Jahre 

selbstständiger Kaufmann, verheiratet, 

Vorstandsmitglied der FDP, 

stellv. Fraktionsvorsitzender, 

stellv. Vorsitzender Volksbildungswerk Obertshausen, 

Sport-, Kultur-, Verkehrs- und Baupolitik. 

juergen.krapp@fdp-obertshausen.de 

303 

 

Maier,  

Bernd 

Bernd Maier, 47 Jahre 

Rechtsanwalt, verheiratet, 2 Kinder, 

stellv. Ortsvorsitzender, 

stellv. Fraktionsvorsitzender, 

Wirtschaft 

bernd.maier@fdp-obertshausen.de 

304 

 

Matthiesen, 

 Hermann 

Hermann Matthiesen, 73 Jahre 

Dipl.-Ing., verheiratet, 2 Kinder, 

Stadtverordneter, 

Ortsgerichtsschöffe, 

Wirtschafts- und Kulturpolitik 

hermann.matthiesen@fdp-obertshausen.de 

mailto:elke.kunde@fdp-obertshausen.de
mailto:juergen.krapp@fdp-obertshausen.de
mailto:bernd.maier@fdp-obertshausen.de
mailto:hermann.matthiesen@fdp-obertshausen.de


305 

 

Kuhn,  

Axel 

Axel Kuhn, 44 Jahre 

Geschäftsführer Branche Informationstechnologie, 

Vorstandsmitglied der FDP 

Finanzen 

axel.kuhn@fdp-obertshausen.de 

306 

 

Pöhler,  

Jürgen 

Jürgen Pöhler, 48 Jahre 

Dipl. Wirtschaftsinformatiker und Hotelier, 

verheiratet 

Wirtschaft 

juergen.poehler@fdp-obertshausen.de 

307 

 

Eckl,  

Karl 

Karl Eckl, 53 Jahre 

techn. Angestellter 

Fachdozent im Umwelt- und Naturschutz, 

Inhaber Ehrenamts-Card, 

Völkerverständigung, Umwelt- und Naturschutz 

karl.eckl@fdp-obertshausen.de 

308 

 

Kunde,  

Hans-Jürgen 

Hans-Jürgen Kunde, 44 Jahre 

IT Architekt, verheiratet 

Wirtschaft, Finanzen 

hjk@fdp-obertshausen.de 

309 

 

Maier,  

Tanja 

Tanja Maier, 41 Jahre 

Werbekauffrau, verheiratet, 2 Kinder 

Familienpolitik 

tanja.maier@fdp-obertshausen.de 

mailto:axel.kuhn@fdp-obertshausen.de
mailto:juergen.poehler@fdp-obertshausen.de
mailto:karl.eckl@fdp-obertshausen.de
mailto:hjk@fdp-obertshausen.de
mailto:tanja.maier@fdp-obertshausen.de


310 

 

Ayhan,  

Murat 

Murat Ayhan, 33 Jahre, 

Dipl.-Ing.,  
Geschäftsführer Branche Telekommunikation, 

verheiratet 1 Kind 

murat.ayhan@fdp-obertshausen.de 

311 

 

Heil,  

Norbert 

Norbert Heil, 59 Jahre, 

selbst. Maschinenschlosser, Musiker 

verheiratet 

312 

 

Tolksdorf,  

Alfred 

Alfred Tolksdorf, 55 Jahre 

1 Tochter, 

seit 1978 selbstständiger Werbekaufmann 

  

alfred.tolksdorf@fdp-obertshausen.de 

313 

 

Bunjevacki,  

Petra 

Petra Bunjevacki, 46 Jahre 

zwei Kinder, 

Geschäftsführerin Branche Dienstleistungen 

solide Finanzpolitik 

petra.bunjevacki@fdp-obertshausen.de 

314 

 

Krüger,  

Wolfgang 

Wolfgang Krüger, 38 Jahre 

Rechtsanwalt, verheiratet, zwei Kinder, 

Familien-, Sozial- und Kulturpolitik 

wolfgang.krueger@fdp-obertshausen.de 
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